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Seinä vastassa

Päästin tässä taannoin laatijaminäni  
valloilleen, kun huomasin erään lupaa-
mani ristikon deadlinen lähestyvän 
kovaa kyytiä. Tyhjä ruudukko eteen, 
sopivaa kuvaa valitsemaan ja pääku-
valausetta sepittämään!

Kuinka ollakaan, hetken päästä huo-
masin joutuneeni vangiksi ihan itse vi-
rittämääni ansaan. Olin keksinyt mie-
lestäni maailman nerokkaimman ja 
vieläpä hauskankin yhdyssanan pää-
kuvalauseen alkuun. Sanan ympärille  
toisia sanoja sovitellessani ajauduin 
pian umpikujaan.

Siinähän oli silmieni edessä nyt aivan 
liian hankalia kirjaimia. Kuka tuohon 
nyt oli laittanut liian monta Ä-kirjainta 
ja vielä ihan vääriin paikkoihin? Edes 
sinne päin järkeviä suomen kielen sa-
noja ei tuntunut löytyvän kaukaa ha-
kemalla eikä syvältä kaivamalla.

Laatimisen A ja O on nähdä sanava-
lintojen vaikutus viereisiin sanoihin ja 
vielä vähän pidemmälle. Pitää myös 
ajoissa osata myöntää itselleen, että 
nyt ollaan umpikujassa. Mutta ei! Sit-
keästi vain kääntelin sanoja nerokkaan 

lauseeni mainion alkusanan ympärillä 
vain huomatakseni jumittuneeni tuo-
hon ongelmanurkkaan tuntikausiksi.

Lopulta tilanteen pelasti pääkuvalau-
seen pitkän yhdyssanan vaihtaminen 
kahdeksi lyhyemmäksi sanaksi. Kirjai-
met alkoivat heti totella paremmin ja 
ruudut täyttyä toivotulla tavalla ja vie-
läpä ihan kohtuullisilla sanoilla.

Muutaman kerran aiemminkin olen ti-
pahtanut samanlaiseen kuoppaan: ra-
kastun liikaa johonkin mahtavaan kie-
lelliseen oivallukseeni enkä millään 
malta päästää irti, vaikka ruudukko 
kuinka on jumissa. Kuvittelen tilanteen 
ratkeavan, jos lyön päätäni tarpeeksi  
seinään. Mutta lopulta on seinässä 
reikä, otsassa kuhmu ja kynnyksellä 
deadlinen kolkko hahmo vilkuilee va-
senta rannettaan niin kuin siinä muka 
olisi kello.

Virheistä pitää oppia, sehän on selvää. 
Ristikon sanoittamisen umpikujat ei-
vät oikeastaan ole virheitä vaan sanal-
lisia seikkailuja, jotka onnistuessaan 
voivat olla oivia tutkimusmatkoja. Ko-
lumbus tuijotteli Atlantin aaltoihin 
kuukausikaupalla ja löysi lopulta jotain 
ihan muuta kuin mitä luuli etsineensä. 
Tuttu tunne.
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